
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 3390                             14 de março de 2013
28

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº612, DE 06 DE MARÇO DE 2013.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ BOA-VISTENSE
AS EXCELENTÍSSIMAS DEPUTADAS ESTADUAIS
FRANCISCA AURELINA MEDEIROS LIMA E
ÂNGELA ÁGUIDA PORTELLA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA,
faz saber que a Edilidade aprovou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedidoo Título de Cidadã Boa-Vistense
as Excelentíssimas Deputadas Estaduais Francisca Aurelina
Medeiros Lima e Ângela Águida Portella.

Parágrafo Único - A solenidade de entrega doTítulo
dar-se-á no Plenário Estácio Pereira de Mello, ou onde
lhe convier.

Art. 2º -Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Plenário Estácio Pereira de Mello, 06 de março de 2013.

Leonardo Rodrigues Moreira     Júlio Cezar Medeiros Lima
           Presidente                                   1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 930/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXIX,
do art. 39, da Resolução nº 093, de 16 de dezembro de 1998,
de acordo com o inciso I, do art. 34, da Lei Complementar nº
003, de 02 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados dos cargos em comissão do
Gab. Ver. Braz Assis Behnck, os servidores constantes do Ane-
xo Único, parte integrante e inseparável desta Portaria, em
consonância com a Resolução nº 161, de 06 de janeiro de 2012.

Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 01 de no-
vembro de 2012, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Vista - RR, 27 de dezembro de 2012.

Braz Assis Behnck
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 930/2012, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.

NOME CARGO CÓDIGO
Deborah Carla Campos de AzevedoAuxiliar Parlamentar N-6
Ostivaldo Menezes do Nascimento Auxiliar Parlamentar N-6

Braz Assis Behnck
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 931/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXIX,
do art. 39, da Resolução nº 093, de 16 de dezembro de 1998,
de acordo com o inciso I, do art. 34, da Lei Complementar nº
003, de 02 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

Publicar a presente Portaria de Exoneração do Gab. Ver.
Francisco de Souza Cruz. Exonerar: PAULO HENRIQUE SOUSA
GOMES do cargo em comissão de Assessor Parlamentar APN-
1, em consonância com a Resolução nº 161, de 06 de janeiro
de 2012, com efeito retroativo a 01de novembro de 2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Vista - RR, 27 de dezembro de 2012.

Braz Assis Behnck
Presidente

Poder Legislativo
Presidente:

Leonardo Rodrigues Moreira
Primeiro Vice-Presidente:

Aline Maria de Menezes Rezende Chagas
Segundo Vice-Presidente:
Marcelo Rodrigues Batista

Primeiro Secretário:
Júlio Cezar Medeiros Lima

Segundo Secretário:
Mirian dos Reis Melo
Terceiro Secretário:

Sandro Denis de Souza Cruz

Abel Salvador Mesquita Júnior, Adelino Dias de
Sousa Neto, Alcinira Magalhães Mota Freitas, Alexan-
dre Moreira dos Santos, Antonio Adberto Resende Veras,
Edvaldo Moura de Sousa, João Maria Cesar Balduino,
José Flavio de Matos, Manoel Neves de Macedo,
Masamy Eda, Mauricelio Fernandes de Melo, Mayara
da Silva Ferreira, Paulo Carpejane Alves Ferreira, Pau-
lo Bastos Linhares, Sandro Cavalcante França.


